
1 
 

 

 
 

BUPATI BANTUL 

 

PERATURAN BUPATI BANTUL 

 

NOMOR   28  TAHUN 2012 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 64A TAHUN 2007 

TENTANG PENATAAN PARKIR KENDARAAN DI OBYEK WISATA PANTAI 

PARANGTRITIS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANTUL, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menciptakan ketertiban pengelolaan parkir 
kendaraan di obyek wisata Parangtritis, perlu mengatur 
pengelolaan parkir sesuai peraturan perundang-undangan; 
 

b. bahwa Peraturan Bupati Bantul Nomor 64A Tahun 2007 tentang 
Penataan Parkir Kendaraan di Obyek Wisata Parangtritis, tidak 
sesuai lagi dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku 
saat ini, sehingga harus dicabut; 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati Bantul 
tentang Pencabutan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 64A 
Tahun 2007 tentang Penataan Parkir Kendaraan di Obyek Wisata 
Parangtritis; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang  Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa 
Jogjakarta; 
 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang  Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008; 

 
3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang Kepariwisataan; 

 
4. Undang-Undang 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan 

Angkutan Jalan; 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 
Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 
dan 15; 



2 
 

 
6. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 2 Tahun 2003 

tentang Penyelenggaraan Perparkiran; 
 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 3 Tahun 2003 
tentang Rencana Induk Pengembangan Pariwisata Daerah 
Kabupaten Bantul; 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 13 Tahun 2007 

tentang Penetapan Urusan Pemerintahan Wajib dan Pilihan 
Kabupaten Bantul; 

 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 7 Tahun 2011 

tentang Retribusi Jasa Usaha; 
 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 2006 tentang Penataan 
Kegiatan Usaha di Kawasan Pantai Parangendog Sampai Dengan 
Pantai Parangkusumo, Desa Parangtritis, Kecamatan Kretek, 
Kabupaten Bantul, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Bantul Nomor 26 Tahun 2006; 

 
11. Keputusan Bupati Bantul Nomor 127 Tahun 2004 tentang 

Rencana Teknis Obyek Wisata Parangtritis; 
 

 

M E M U T U S K A N  : 

 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BANTUL TENTANG PENCABUTAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 64A TAHUN 2007 

TENTANG PENATAAN PARKIR KENDARAAN DI OBYEK WISATA 

PANTAI PARANGTRITIS. 

 

Pasal 1 

 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku Peraturan Bupati Bantul Nomor 64A 

Tahun 2007 tentang Penataan Parkir Kendaraan di Obyek Wisata Parangtritis. 

 

Pasal 2 

 

Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka pengelolaan parkir kendaraan di 

obyek wisata Pantai Parangtritis dilaksanakan oleh perangkat daerah sesuai 

peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul.  

 

Ditetapkan di Bantul  

pada tanggal 2 May 2012 

 

BUPATI BANTUL,  

           ttd 

 

 

                                                                       SRI SURYA WIDATI 

 

 

Diundangkan di Bantul 

pada tanggal  2 May 2012 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 

                            ttd 

 

 

RIYANTONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2012 NOMOR  30 

 

 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
                    Ttd 
 
ANDHY SOELYSTYO,S.H.,M.Hum 
Penata Tingkat I (III/d) 
NIP.196402191986031023 

 


